[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
 (второй созыв)

РЕШЕНИЕ
 от  26 декабря  2013  г.                                                                                                      №  157/68
х.Харьковский

О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 26 декабря 2012 г. № 122/53
« О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год»

Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава Харьковского сельского поселения  Лабинского    района   РЕШИЛ:

          1. Внести  в  решение  Совета  Харьковского сельского поселения  от 26 декабря 2012 г. № 122/53 « О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год», следующие изменения:
          1. 1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 4 974,8 тыс.рублей»;

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 5 947,9 тыс.рублей»;
           1.3. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции: «дефицит местного бюджета 973,1 тыс. рублей.»;

2.  Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
          3.  Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

          4.  Приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается).

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по  вопросам      экономики,    бюджета,    финансам,      налогам,     законности,
правопорядку, оборонной работе и казачеству (Майборода).
          6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Харьковского сельского
поселения Лабинского района                                                      С.В.Парафиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к Решению Совета  Харьковского сельского поселения Лабинского района

 «О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год»

от 26 декабря 2012 г. № 122/53
(в редакции решения Совета Харьковского сельского поселения  от 26.12.2013 г. №157/68)

Объем поступлений  доходов в  бюджет Харьковского сельского поселения на 2013 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода

	Сумма

	2013 г

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	837,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	150,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	24,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	24,0

	1 06 00000 00 1000 110
	Налоги на имущество
	464,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	14,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	450,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	185,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	150,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	35,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	4,0

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении поселений (в части реализации материальных запасов  по указанному имуществу)
	0,3

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	10,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4137,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2797,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2641,5

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов
	155,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	1362,8

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты поселений
	1362,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на исполнение   государственных полномочий
	97,7

	в том числе:

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на исполнение поселениями государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на исполнение поселениями государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	3,7

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов
	0,6

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	-121,0

	Всего доходов
	4974,8

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                        С.В.Парафиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №7                     к Решению Совета

	Харьковского сельского поселения  Лабинского

	района " О местном  бюджете

	Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год"

	от 26.12.2012 года  № 122/53

(в редакции решения Совета Харьковского сельского поселения от 26.12.2013 г. №157/68)

	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Харьковского сельского поселения на 2013 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	5947,9

	Администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	5947,9

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2 621,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	709,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0020000

	709,5

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	992
	01
	02
	0020100

	709,5

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	0020100
	120
	709,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1820,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	0020000

	1816,9

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	1816,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	0020400
	120
	1368,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240
	423,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	0020400
	850
	25,0

	Полномочия по расчету и предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субвенций
	992
	01
	04
	8020000

	3,7

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	8020100

	3,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	8020100
	240
	3,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	71,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	06
	0020000

	71,5

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	0020400

	71,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	0020400
	540
	71,5

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	992
	01
	11
	0700400

	10,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	0700400
	870
	10,0

	Другие общегосударственные расходы
	992
	01
	13

	10,2

	Реализация государственных функций , связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	0920000

	7,2

	Выполнение других обязательств Краснодарского края
	992
	01
	13
	0920300

	7,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	0920300
	240
	7,2

	Муниципальные целевые программы
	992
	01
	13
	7950000

	3,0

	Постановление администрации  Харьковского сельского поселения от 12.10.2012 г. № 45 «О принятии целевой программы развития органов территориального общественного самоуправления в Харьковском сельском поселении Лабинского района на 2013-2015 годы»
	992
	01
	13
	7950015

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7950015
	240
	3,0

	2
	Национальная оборона
	992
	02

	94,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	94,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	94,1

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету в поселениях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013601

	94,1

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	992
	02
	03
	0013601
	120
	77,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	02
	03
	0013601
	240
	16,4

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	11,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	8,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180000

	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	2180000
	240
	8,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	3,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  природного и техногенного характера
	992
	03
	10
	2180000

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	2180000
	240
	3,0

	4
	Национальная экономика
	992
	04

	1145,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	1058,1

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	3150000

	158,1

	Содержание и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключение автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	3150201

	158,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	3150201
	240
	158,1

	ВЦП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края»
	992
	04
	09
	5241501

	900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5241501
	240
	900,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	87,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	3400000

	87,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300

	87,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	3400300
	240
	87,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	205,4

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	117,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510000

	117,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	117,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	8510500
	240
	117,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	88,4

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	53,4

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000100
	240
	50,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6000400

	3,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000400
	240
	3,4

	Прочие мероприятия по благоустройству
	992
	05
	03
	6000500

	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000500
	240
	35,0

	6
	Образование
	992
	07

	6,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	6,9

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	4310000

	6,9

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	4310100

	6,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	4310100
	240
	6,9

	7
	Культура и кинематография
	992
	08

	1748,6

	Культура
	992
	08
	01

	1744,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400000

	1142,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	1142,3

	Выполнение государственного (муниципального) задания, в т.ч. содержание имущества
	992
	08
	01
	4409901

	1142,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4409901
	611
	1142,3

	Выплаты отдельной категории  работников по 3000 рублей
	992
	08
	01
	4409906

	46,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	4409906
	612
	46,9

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	92,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	92,6

	Выполнение государственного

(муниципального) задания, в т.ч. содержание имущества
	992
	08
	01
	4429901

	92,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4429901
	611
	92,6

	Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально-значимых вопросов
	992
	08
	01
	5205000

	80,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	5205000
	612
	80,0

	КЦП «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства КК на 2011-2013гг. (осуществление денежных выплат отдельным категориям работников)
	992
	08
	01
	5223804

	382,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	5223804
	612
	382,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	4,0

	Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	04
	4500000

	4,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04
	4501200

	4,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	04
	4501200
	612
	4,0

	Средства массовой информации
	992
	12

	115,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	115,0

	ВЦП "Информационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год»  Постановление администрации Харьковского сельского поселения от  05.03.2013 г. № 13
	992
	12
	04
	7950059

	115,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	7950059
	240
	115,0

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                        С.В.Парафиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ  9
к Решению Совета  Харьковского сельского поселения Лабинского района

 «О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год»

от 26 декабря 2012 г. № 122/53
(в редакции решения Совета Харьковского сельского поселения от 26.12.2013 г. №157/68)

Распределение источников  внутреннего  финансирования

дефицита  местного бюджета  на 2013 год

                                                                                                                     (тыс.руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов  экономической классификации  доходов
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	973,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4974,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4974,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4974,8

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4974,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5947,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5947,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5947,9

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5947,9

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                        С.В.Парафиева
Пояснительная  записка  к решению Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района от 26.12.2013 г. №157/68)
     В бюджете Харьковского сельского поселения произошли следующие изменения:
    1. Доходная часть бюджета увеличилась на 51 600,00 рублей
Ведущий специалист администрации

Харьковского сельского поселения:                                                О.А.Исаенко